
Số 47 + 48 - 31 - 12 - 2006 CÔNG BÁO 125

HUYỆN NHÀ BÈ 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN NHÀ BÈ 

 

Số: 06/2006/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nhà Bè, ngày 19 tháng 12 năm 2006 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về ñiều chỉnh dự toán ngân sách năm 2006  

và dự toán thu chi ngân sách năm 2007  

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHÀ BÈ 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 8 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 210/2005/Qð-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2005 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc giao chỉ tiêu thu chi ngân sách Nhà 

nước năm 2006 cho huyện Nhà Bè; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 839/TTr-UB ngày 15 tháng 12 năm 2006 của Ủy 

ban nhân dân huyện Nhà Bè về ñiều chỉnh thu - chi ngân sách cuối năm 2006 và dự 

toán thu - chi ngân sách năm 2007; Báo cáo thẩm ñịnh số 03/BCTð-BKTXH ngày 

18 tháng 12 năm 2006 của Ban Kinh tế - Xã hội; ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân 

dân huyện, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. ðiều chỉnh dự toán thu chi ngân sách năm 2006 như sau: 

1. Về thu: 

- Tổng thu ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn: 71.566 triệu ñồng ñạt 100,32% so 

dự toán. 



126 CÔNG BÁO Số 47 + 48 - 31 - 12 - 2006

- Tổng thu ngân sách ñịa phương: 182.742 triệu ñồng ñạt 101,87% so dự toán. 

Trong ñó: 

- Thu ñiều tiết:  23.715 triệu ñồng 

- Thu bổ sung từ ngân sách TP:  99.058 triệu ñồng 

+ Thường xuyên:  68.788 triệu ñồng 

+ ðầu tư phát triển:  30.280 triệu ñồng 

- Thu kết dư năm trước:  25.430 triệu ñồng 

+ Ngân sách huyện:  17.323 triệu ñồng 

. Thường xuyên:  2.405 triệu ñồng 

. ðầu tư phát triển:  14.918 triệu ñồng 

+ Ngân sách xã:  8.107 triệu ñồng 

- Thu chuyển nguồn kinh phí:  7.539 triệu ñồng 

+ ðầu tư phát triển:  6.275 triệu ñồng 

+ Các ñơn vị khoán Nð 10:  1.264 triệu ñồng 

- Thu tạm ứng từ NS thành phố:  27.000 triệu ñồng 

2. Về chi: 

Tổng chi ngân sách cả năm 163.341 triệu ñồng ñạt 112,48% so dự toán. 

- Chi ñầu tư phát triển: 48.599 triệu ñồng ñạt 126,83% so dự toán, trong ñó có 

chi tạm ứng mua ñất khu tái ñịnh cư xã Phú Xuân. 

- Chi hoạt ñộng thường xuyên: 90.742 triệu ñồng ñạt 115,02% so dự toán. 

- Chi tạm ứng:  24.000 triệu ñồng 

3. Kết dư:   19.401 triệu ñồng 

- Chi ñầu tư phát triển:  2.874 triệu ñồng 

- Ngân sách huyện:  67 triệu ñồng 

- Ngân sách xã:  7.460 triệu ñồng 

- Tạm ứng từ NS thành phố:  9.000 triệu ñồng 

Trong thu chi ngân sách huyện ñảm bảo tính cân ñối về ngân sách. Ngân sách 

chi thường xuyên ñược quản lý chặt chẽ, có cải tiến trong việc ñiều hành quản lý 



Số 47 + 48 - 31 - 12 - 2006 CÔNG BÁO 127

ngân sách (khoán tự chủ tài chính cho các ñơn vị sự nghiệp có thu, các trường cấp 2 

và cấp 3, khoán thí ñiểm biên chế và quản lý chi phí hành chính cho khối chính 

quyền, Ủy ban nhân dân 7 xã, thị trấn), tạo ñược ý thức tiết kiệm của các Thủ trưởng 

và ñơn vị sử dụng ngân sách. 

ðiều 2. Giao dự toán thu chi ngân sách năm 2007 

1. Về thu: 

- Tổng thu ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn:  79.000 triệu ñồng 

- Tổng thu ngân sách ñịa phương:  132.348 triệu ñồng 

Trong ñó: 

a) Thu ñầu tư phát triển:  13.154 triệu ñồng 

+ Thu kết dư năm trước:  2.874 triệu ñồng 

+ Thu hồi tạm ứng:  10.280 triệu ñồng 

b) Thu cân ñối ngân sách:  101.194 triệu ñồng 

+ Thu ñiều tiết:  27.700 triệu ñồng 

+ Thu bổ sung từ ngân sách TP:  65.967 triệu ñồng 

+ Thu kết dư năm trước:  7.527 triệu ñồng 

. Ngân sách huyện:  67 triệu ñồng 

. Ngân sách xã:  7.460 triệu ñồng 

c) Thu hồi tạm ứng từ NSTP:  18.000 triệu ñồng 

2. Về chi: 

- Tổng chi ngân sách ñịa phương:  120.922 triệu ñồng 

a) Chi ñầu tư phát triển:  13.154 triệu ñồng 

b) Chi cân ñối ngân sách:  89.768 triệu ñồng  

ñạt 98,93% so ước thực hiện 2006 

- Chi ngân sách huyện:  75.368 triệu ñồng 

- Chi ngân sách xã:  14.400 triệu ñồng 

Trong ñó: 

+ Chi bổ sung cân ñối:  5.000 triệu ñồng 


